

Nr 64

Av herr Johansson, Tage, m. fl., om *rationalisering av försäkringsverksamheten.*

(Lika lydande med motion nr 85 i Andra kammaren)

Genom olika reformer på socialpolitikens område och genom olika kollektiva försäkringar — exempelvis grupplivförsäkringar — har det i vårt land skapats ett förhållandevis bra ekonomiskt grundskydd för den enskilde medborgaren.

Trots detta grundskydd finns emellertid behov av kompletterande åtgärder av olika slag — ett behov som tar sig uttryck i den omfattande verksamhet som bedrivs av enskilda försäkringsbolag vilkas premieinkomster och förvaltade tillgångar ökat mycket kraftigt under senare tid. Den höjning av den enskildes levnadsstandard som ägt rum och som kan väntas fortgå har skapat nya behov av försäkringsskydd av olika slag, och det kan med starka skäl förutsättas att dessa behov av kompletterande skydd kommer att ytterligare förstärkas i framtiden. Detta gäller inte enbart s. k. personförsäkringar utan också och kanske i större utsträckning de s. k. sakförsäkringarna.

Försäkringsverksamheten bör i första hand betraktas som en social uppgift också när det gäller det försäkringsskydd som den enskilde anser sig böra ha utöver det obligatoriska grundskyddet. För detta grundskydd finns en organisation uppbyggd, och det kan enligt vår mening ifrågasättas om inte denna organisation också skulle kunna användas för tilläggsförsäkringar av olika slag. Nuvarande förhållande med dels en statlig försäkringsorganisation och dels ett stort antal enskilda försäkringsbolag med betydande förvaltningskostnader, varav försäljningskostnaderna utgör en betydande del, förefaller inte vara det mest rationella och för försäkringstagaren förmånligaste. Jämförelser mellan å ena sidan ATP:s förvaltningskostnader och å andra sidan de enskilda bolagens förvaltningskostnader kan härvidlag vara av intresse.

Det finns i detta sammanhang anledning att uppmärksamma, att den svenska försäkringsmarknaden är relativt begränsad och att en utvidgning skulle kunna vara till fördel. Möjligheterna till ett visst samarbete med övriga nordiska länder bör därför prövas.

Målsättningen för den utredning som enligt vårt förmenande bör komma till stånd på hithörande område bör vara att undersöka om möjligheter finns

att åstadkomma en för den enskilde försäkringstagaren mera rationell och ändamålsenlig form av försäkringsverksamheten än den nuvarande.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att en utredning tillsättes med uppgift att allsidigt och förutsättningslöst undersöka möjligheterna att åstadkomma en mera rationell och ändamålsenlig form för försäkringsverksamheten än den nuvarande, varvid också möjligheterna till samnordisk organisation prövas.

Stockholm den 21 januari 1965

Tage Johansson

Gillis Augustsson

Göran Karlsson

Bertil Petersson

Ake Larsson

Eric Mossberger
